Tercio dico qd ē messis bonorū eternorū. Et ista ē messis Auarorū. Luriosorū. Supborū. Auari metūt mundi facultates. Luriosos metūt mundi voluptates. Iniq; metūt mundi vanitates. Auari igit colligūt messē mundane facultatis. Et sic figurantur in manasse viro iudith sup cui? ca put tpe messis cecidit estus et mortu? est. vt patet Iudith viij. Ad denotandū qd illi qui circa messē bonorū tpaliz occupant. estus et feruore auaricie perimūt. De auaris etiā dicit Job. v. Messē inquit famelicus comedit. et ipm rapiet armat. et bibent sitientes diuitias eius. Famelic? ē auarus qd semp famelat acq̄rere et comedere messē terrē facultatis. Et ideo armat. i. demones ipm finaliter p mortē rapiens. et sic diuitias suas sitientes. i. alij auari haurient atq; bibēt. Quia. s. tales in morte reliquent alienis diuitias suas et sepulcra illoz dom? illoz in eternū. Item immūdi colligūt messē mundane voluptatis. Et isti figurant in samsonē de quo Iudic. xij. Cū tēpus tritice messis instaret venit samson vt dicit volēs vxorē suā. vñ de luriosis dicit. q. Cor. ii. Qui seminat in carne. de carne metet et corruptōem. Item colligūt supbi messē mundane vanitatis seu pompositatis. Et ista pculdubio hz annexā rapinā et crudelitātē. impietātē. et iniquitātē. Ideo talib? dicit Ier. r. Arafis impietātē. et iniquitātē messuistis. et Job iij. Aidi eos qui semināt dolores et metunt eas flāte deo perisū. et sic patz quōd ē messis bonorū terrenorū. Quarto dico qd ē messis bonorū internorū. Et ista est messis vbi triticū corpis xp̄i colligit a deuotis et vbi grana virtutum et meritorū a sanctis metūtur. de quo dicit Josue. iij. Quia iordānis tēpe messis ripas aluei sui impleuerat. q. s. qm messis corpis xp̄i a fidelibus recolligit et assumit iordānis. i. fluxus. virtutis. deuotiōis et lacrimarū debet amplius inundare. Et de messe etiā virtutū et meritorū quā colligūt boni in agro cōscientie. pprie pōt exponi illud Cantic. v. Messui mirram meā cū aromatis meis. comedi fauū meū cū melle meo. bibi vinū meū cum lacte meo. Ubi aduerte qd in ista messe colliguntur multa grana virtutum. videlicet Granum Amari contritiōis. Istud ē mirra. Redolens deuotiōis. Istud est aromata. Dulce compassiōis. Istud ē fa. cum melle. Suiue cōsolatiōis. Istud ē vinū cū lacte. Ista ē ergo messis bonorū internorū. Quinto dico qd inuenitur messis malorū eternorū. Et ista ē quā semināt mali peccato. et colligūt in inferno supplicia eterna sustinendo. Peccata. n. sunt semina. tormenta dō sunt illa qd a malis colliguntur et metūt grana. vñ. puer. xij. Qui seminat iniquitatem metet mala. Et biere. xij. Triticū seminauerūt et messuerūt spinas. Triticum. n. qd dicit a tero teris. signat peccatū qd o remorsum cōsuevit cōsciam terere et vastare. Ab isto est semine tribulus eterne damnatiōis metit. et spina vermis immortalis et ppetui reportatur. Sexto dico qd est messis bonorū supnorū. Et ista ē messis qd a viris sanctis ē in hoc mundo p labores seminata. et nūc ab eis p p̄mia eterne glorie reportata. Et de isto dicit in ps. Qui semit. in lacrimis erul. me. Et. i. Cor. ix. Qui seminat in bñdictiōib? de benedictionibus et metet. Et sic patet qd ē messis hoīm saluatorū. Hoīmū damnatorū. Bonorū terrenorū. Bonorū internorū. Malorū eternorū. Bonorū supernorū. Et bec de messe sufficiant.

Metiri. Mensura. Nota qd cū mensura sit illud infra cui? ambitū aliqd p̄tinet. et per qd rerū qualitates et quātitates sciūtur et cognoscūtur. et per qd vna res alteri comparat et p̄portionat. Hinc est qd vni diuersitatē rerū. possunt mensure varie reperiri. Verumpten-

mē nō ē intentionis mee de mensura tractare pbice. s. est ad animarū salutes aliqd moraliter. Idcirco de mensura Mobilium qd dicit tempus. Eternorū. qd dicit eternitas. Vili. bilitū. qd mensurat visus. Sonorū. qd mensurat auditus etc. Similiter nō intēdo aliquid dicere. cū ad p̄ns opus nō videtur p̄tinere. Cūta. n. qd sunt. certis mensuris limitantur et adequant. qd sicut dicit Sap. xj. Deus cūta disposuit in pondere et numero et mensura. Moraliter ergo dicam breuiter qd in scriptura fit mentio de duplici mensura. De bona. s. et mala. Bona. n. signat. Prudentiā et maturitatē. Iusticiā et equalitatē. Eternā gloriā et felicitatē. Mala dō signat. Iudicij p̄uersitates. Mentis iniquitatē. Penę eterne asp̄itatē. Distingvam? igit et dicam? qd inuenit in bono. Mensura virtuosa. Mensura glorioza. In malo dō est. Mensura vicioza. Mensura dolorosa. Prima est mensura meritorū q̄tū ad perfectos. Secunda ē mensura p̄miorū q̄tum ad beatos. Tercio est mensura vicioz seu peccatorū q̄tū ad infectos. Quarta est mensura tormentorū q̄tum ad damnatos. Primo igit dico qd ē qdam mensura qd est virtuosa. et ista ē mensura prudentie et sp̄antie. qd scz boni debēt esse moderati et mensurati. et cunctis bonis morib? adequati. Sicut. n. videm? qd omne corpus subiacet certis mēsuris. s. longuudini. latitudini. altitudini et p̄ fundo. infra quaz terminos oīm corporū quātitas continet. Sic pculdubio qlibet vir pfectus debet esse mensuratus et moderat? q̄tū ad ista q̄tuor. s. q̄tum ad Longitudinem duratiōis corporaliū. Latitudinē successiōis tēpaliū. Altitudinē p̄fectiōis sp̄ialiū. Profunditatē cognitiōis scientialiū. Sit igitur homo mensuratus q̄tum ad longitudinem corporalis et duratiōis. Hō. n. debet sperare semp viuere. s. potius qd necesse est sue duratiōis longitudinem terminari. ita qd possit dicere illud ps. Ecce mensurabiles posuisti dies meos. et substantia mea tanq; nihilus ante te. Ezech. xlj. Mensus ē longitudinē edificij. S. de hoc vide. s. de longis et de longe. Item sit mensuratus q̄tum ad latitudinē temporalis successiōis. q. s. non debet appetere nec habere dilatatiōē bonorū huius mundi. s. i ipsa certa mensura et tempantia mensurari. sicut salomon qui dicebat. Nec diuitias nec paupertates dederis mihi domine. s. tibi victui meo tribue necessaria. puerb. xvj. Sufficiētia. n. et necessitas debet esse tēpaliū mensura. Ad ē contra illos qui nō ponūt in tēpaliū limitē vel mēsurā. Similes croco dillo qd nō habet mensurā determinatā in quātitate. s. q̄d viuūt semp crescit. Sic dico qd auari nō habēt mensurā limitatā in latitudine seu in dilatatiōe tēpaliū acq̄renda. q̄dū. n. viuunt sp̄ volunt crescere et statu et diuitias ampliare. Boni autē non sic. qz ipsi sciūt seipos in tēpaliū mensurare. vñ Ezech. xl. Mensus ē latitudinē edificij calamo vno. Calamus. n. qui ē siccus leuis et vacuus signat virtutē sufficientie. q. s. leuis vacua et siccā dicit eo qd bonis tēpaliū ultra qd necesse ē nō onerat. nō impinguat. nec implet. Mensurari debēt q̄tum ad altitudinē sp̄ialis p̄fectiōis. qz in altitudine p̄fectiōis bonorū opoz et virtutū. ipi debēt apponere mensuram recte intētionis. et etiā mensurā prudentis discretiōis vt. s. p̄fectōem nō incipiat quā. s. cōtinuare nō posset. quia sicut dicit puer. xvij. Qui altam edificat domū suam sentiet ruinā. Ideo dicit Roma. xj. Noli altū sapere s. time. Item mēsurari debet q̄tum ad p̄funditatem sc̄ialis cognitiōis. Hō. n. debet ultra qd decet p curiositatē se p̄fundare. qz semp debet sciam suā mensura veritatis et fidei limitare. vt sic de homine sic mēsurato. et se et ad alios taliter mēsurate poterit admiratiue queri illud Eccl. j. Altitudinē celi. latitudinē terre. et p̄fundū abyssi q̄s dimēsus est? q. d. sol? homo pfectus. Quod bene figurat Apoca. xij. vbi dicit. qd ille qui loq̄batur mecum habebat mēsurā barūdinē amv̄metiret ciuitatē. et portas eius et mur. et mensus est ciuitatem in barūdine aurea. Longitudo et latitudo et altitudo eius equalia sunt. Mensura ista charissimi signat virtutē tempantie. qd dicit aurea p claritatē prudentie et sapiētie. et barūdine per rectitudinē iusticie. Ista. n. tria nos limitant et mensurant. s. tempantia. sapiētia. et iusticia. Cum ista igitur mensura ille qui loquebatur. i. ille qd digne vult gl̄se loq̄. debet mensurare et ordinare ciuitatem virtutum

cordialium. Porras sensuum naturalium. **Murum** membrorum corporaliu. Ita em tria sunt principaliter mensuranda et ad mensuram temperantie reducenda. Virtutes em anime debent mensurari. sicut intellectus ne plus q̄ necesse est sapiat. Affectus ne plus cupiat q̄ oporteat. Memoria ne pl̄ retineat q̄ deus iubeat. Sensus etiā debent subiacere mensurae ut sc̄ temperate et mensurate videamur. audiamus. gustemus. odoramur. **Mora** in sup̄ mensurae et temperantie debent subiacere. ut videlicet ipsa nō voluptuose nutriamur s̄ ut ipsa sub discipline regula teneamur. Et sequitur. Residuum si gure nostre. videlicet ut dictū est q̄ longitudo latitudo et altitudo civitatis erant equalia. quia sc̄ si sic fecerimur equalitate et moderantia in oibus habebimur. Et sic de nobis verificabit illud **Levi. vij.** Eunctis filiis aaron mensura equalis singulos dies dividet. Metiamur igitur nosmetipsos. ut fm̄ merita nre mensurae nobis remetiat in paradiso ab illo q̄ dixit **Math. vij.** Eadem mensura qua mēsi fueris remetiet vobis. Istud tñ adverte q̄ bō nō p̄t habere tales stuosas mensuras nisi sibi a dño pcedat. **Da?** ei pcedit boi mensuraz **Compunctiois.** **Dat** dico mensurā cōpunctiois. **And** in ps̄. Libabis nos pane lachrymarū. **Deuotionis.** et potū dabis in lachrym. s̄ in mensura. **Refectionis.** Item dat mensurā deuotionis. **Ezech. iij.** Aquaz tuaz in mensura bibes. Et **Cognitionis.** **Job. xviij.** Aquas appetit in mensura. **Discretionis.** **Job. xviij.** Aquas appetit in mensura. **Aque** em deuotionis designant. Itē dat mensuraz refectionis. et ista est mensura cōsolationis spiritualium bonorum. **De q̄ Lu. xij.** Ut det illi tpe triticū mensurā. Itē dat mensuraz refectionis. **Uñ Eph. iij.** Unicuiqz vestrū data ē gr̄a fm̄ mensurā donatiois xpi. Itē dat mensurā cognitionis. **Ro. xij.** Unicuiqz deus diuisit mensurā fidei. Itē dat mensurā discretionis. **Ande Esa. lxxvij.** Ponā iudicium in pondere. et iusticiā in mensura. Et sic patet q̄ est quedā mensura virtuosa. Secūdo dico q̄ est quedā mensura que est gloriosa. et ista est illa mensura quā distribuit deus beatis in patria. fm̄ mensurā meritorū quā habuerunt in via. Paterfamilias ei fm̄ mensurā laborū solet suis huiusmodi iestate dare certam mensurā. bladi. pecunie. vel mercedis. Sic p̄culdubio deus in p̄tia dat beatis certā mensurā p̄miorū fm̄ mensurā meritorū p̄cedentium et laborum. **Marci em. iij.** dicit. Quis in q̄ mensura mensi fueritis remetiet vobis. Et ideo bonis dicitur illud **Luce. vij.** Mensurā bonam. confertā. coagitatā. et superfluentē dabunt sup̄ caput vestrū. Illa em mensura dicitur bona p̄pter malorum abdicatōem. Dicitur confertā et coagitatā p̄pter bonorum cumulatōem. Et dicitur superfluentē p̄pter p̄miorū redundantiā et meritorū transcensionē. **Ibi em mensura seu quantitas p̄miorū transcendet mensuraz meritorū.** **Ande Hier. xxxj.** Edificabit civitas et eribit vltra normā mensurę. **Ista est igitur mensura gloriosa.** **Tercio** dico p̄ est quedā mensura que est viciosa. Et ista est illa qua mali mensurant se et alia. **Ipsi em mali imoderate seip̄os regulāt et mensurāt.** **Ande 2. cor. j.** Numerus filiorum israel quasi barena que sine mensura est. **Inter filios em israel idē inter viros ecclesiasticos vel fideles sunt bo die multi qui sunt sicut barena per virtutū sterilitatē. sicut mare p̄ viciozū fructuositatē. sine mensura per oim̄ actuz et operū superfluitatē.** **Quarto** dico q̄ est quedā mensura que est dolorosa. Et ista est mensura et quantitas pene eterne et tormentoz: que respōdet culpe et delicto p̄cedentium viciozū. **Iuxta illud Deutero. xxv.** Scdm̄ mensuraz culpe erit et plagarū modus. **Ista sunt igitur quatuor genera mensuraz quibz boies mensurant.** Sed de istis vide si vis magis et melius in distinctioibz **Mauricij** vbi inueniuntur quatuor mensuras bonoz. quatuor maloz. quatuor beatorū. et quatuor dānatorū. que om̄s sibi inuicē correspondent et multo melius ponit ibi q̄ hic. **Hodie em** fuit valde meum ingenium obcecātū.

Metus. metuere. Cū infra satis proponam dicere de timore. **Hic ē q̄ bic de metu breuif p̄trāsibo.** **Est ei metus idē qd̄ timor.** Et quis grammatice loquendo differat. vniuz tñ pro alio sumit i scriptura. **Notabo igitur q̄ in scriptura repio metū Senilem.** **Prīm⁹ est iustoz et prudentiuz.** **Primo Scruilem.** **Scdm̄ est stuloz et peccantium.** ergo di

Dilem. **Tercius est vanoz et simplicium.** **cas q̄ dare metum senile qui est prudentiū.** Quia reuera ad vix prudentē et virtuosum p̄tinet q̄ in pluribz metuat atqz besitet. **Ecci. xvij.** Sapiens in oibus metuit. Et bene dicit in oibz. qz vere sicut tremor? sepi? accidit in montibz q̄ in vallibz. sic bonus met? facili? cōtigit altioribz et melioribz q̄ inferioribz et ipfectionibz. **Pbil. ij.** Cū metu et tremore vestra salutē opemini. **Sic q̄ nota q̄ vir prudēs metuit illa q̄ Superius intent.** **Metuit dico iust? negotia superiora** **Interi? latent.** **scz deū angelos et sanctos. quia reuera iustus debet metuere ne forte** **Exteri? patent.** **ip̄os offēderit. vel ne forte ip̄os rite** **Posteri? scitent.** **nō coluerit aut honorauerit. aut ne forte penā ab eis meruerit.** **Q̄pa em sup̄ dei nutu p̄ducta. puta tonitrua. fulgura. coruscationes icutiūt metū aialibz vniuersis multo fortis? aspectū diuine potetie. sapie. et iusticie d̄z nob metū icutē. et timorē ip̄i nris cordibz gnare.** **Iste ei ē metued? qz** **Respicit in se sperantes.** **Metuam? ergo euz qz in se** **Respicit ad se clamantes.** **sperātes respicit vt eos eruat. ps̄. Quia dñi sup̄metuetes em. vt eruat a morte aias** **Abijit in se peccātes.** **et ad se clamātes reficit vt bonis** **Perficiat se req̄rentes.** **inbuat. Hier. v. Metuam? dñm deū nostrū q̄ dat nobis pluuiā in tpe sud. plenitudine anime messis custodientem nobis.** **Itē in se peccantes abijit vt bonis viduat.** **Uñ Hebre. xij. Habeam? gratiā per quā seruiam? placentes deo cū metu et reuerentia. et em de? ignis p̄sumēs est.** **Itē se req̄rentes perficit atqz p̄petuat.** **Ecci. vj. Amicus fidelis mēdicamentū vite et immortalitatis. et q̄ metuit dñm inueniet illū.** **Igit metuetes dñm sustinēt misericordiam ei⁹.** **Ecci. ij. Quia p̄certo vn⁹ est altissimus creator oim̄ omp̄s rex. potēs et metuedus nimis.** **Ecci. j. Metuit igit iustus iudicia superiora.** **Deinde dico q̄ ip̄e metuit flagicia interiora q̄ s. comisit. vel etiā ne ip̄a comittat et in eis inuoluatur et cadat.** **Ille em q̄ castz obsessum bz in custodia. est si est prudens in p̄tinuo metu. ne scz hostes ibidē subintrēt.** **Sic igitur cū infiniti hostes obsideant castz cordis. multuz debemus esse metuzosi et scrupulosi ne ip̄m p̄ tētatōem insidiarū pdam? aut per p̄sumptionē et inaniē gloriāz amittamus.** **Uñ ecci. v. De p̄piciatu p̄ctoꝝ d̄. Noli esse sine metuz et nō adicias pctm̄ sup̄ pctm̄.** **Deniqz timeat negotia exteriora. viciū mūdi tribulatiōes q̄ potissime per q̄tuor p̄ntia solēt fieri. s. per falsas machinatiōes discordias et seditiōes falsas impositiōes. inuidia domesticoz et suspitiōes** **Et ista sunt illa q̄tuor q̄ dicit salomon a p̄uātibz metuz enda.** **Ecci. xxvj. vbi ait. Tribus inq̄ timuit cor meū. et q̄ q̄to facies mea metuit. Delaturā civitatis. ecce p̄ditio. Collectiōne populi. ecce seditio. Calūniā mendacez. ecce accusatio. Mulier zelotipa. ecce suspitio.** **Metuat ergo iustus negotia exteriora.** **Insuper dico q̄ timere debet suspitiā posteriora nō. s. mortē. qz illa venit de necessitate et iō nō est metueda.** **Iux illud Ecci. xij. Noli metuere iudiciū mortis. seq̄. Hoc ē ei datū a dño oī carni. s. illa q̄ veniūt post mortē. s. futurū iudiciū. et infernū. et etiā paradisu.** **Quia reuera iust? d̄z timere.** **De iudicio ne iustus inueniat. De inferno ne ibidez p̄demnet aut p̄piciat.** **De paradiso ne indignus recipiat.** **Uñ p̄t dici illud Heb. xj. Fide Moer n̄so. accepto de bis q̄ adhuc nō videbant metuzes. s. de diluuisio futuro aprauit arcā in salutē.** **Ista s̄ q̄ d̄z metuere vir fidel. et sic dico qd̄ ē dare metū senile seu virile q̄ ē prudentiū.** **Secdo** dico qd̄ ē dare metū vtile q̄ est peccantiū. et iste est met? illoꝝ q̄ metu et nō amore abstinet a malo. **Iste ē etiā ille met? q̄ q̄s timēs mūdi tribulatiā et tyrānoz vexationes cessant dñi volūtate facē. et se inclināt et p̄sentit ad peccatū et iniquitatē.** **Et p̄certo tales nō fuerit maritres.** **Isti ei videbāt auduisse illud Deu. j. Nolite metuē. dñs deus v̄ctoz v̄r̄. et. Hu. xliij. Dñs vobiscū ē nolite timē. fm̄ iura ei illa q̄ sūt vi aut metu nō obligāt. H̄ tñ intelligit de metu q̄ p̄t cadē i p̄stātē vix. fm̄ iura dō v̄na null? met? excusat a pctō mortali qz et mors ē pot? sustinēda qz culpa mortal p̄mittēda. Scti ei oim̄ metū deposuerāt et soli dō v̄nuerūt. **Isti em nō timuerūt veritē et iudicia. defectōes et obprobria. afflictiones et supplicia. Non metuit q̄ vir iustus ludibria derisorū.** **Ezech. ij. Dom? inq̄ exasperas est. Tu****

ergo fili hois ne timeas eos et sermones eoz non metuas
 Item nō metuit obprobria detractor. Esa. li. Nolite time
 re obprobria hoim. et blasphemias eoz ne metuaris. Item
 non metuit supplicia tyrannoz. Eci. xij. Noli metuere
 iudiciū mortis. Et Ihesus. xv. Noli metuere nō morieris.
 sup. in aia. s. moueris corpe. Et breuiter nullus metus ser
 uilis decet virum pfectū. magnanimum aut constātez. Et
 merito. quia p certo tales habēt quendā fortissimū defen
 sozem. s. ipm deū. et ideo metuere nihil debēt. Sardiū em̄
 teste byascoride lapis est rubeus. cuius virtus est timorē pel
 lere. et audaciā generare. et incantatiōib⁹ obuiare. Sic ve
 re deus qñ p fidem. charitatē aut gratiam possidet. audaci
 ciā et constantiā gignit. et imbecillitatē pellit. et incantati
 onib⁹ id ē demonū et hereticoz deceptiōibus resistit. Igit̄
 cuiuslibet deū secum habēt. et istum p̄ciosum lapidē possidē
 ti videt dictū illud Josue. j. Noli metuere et noli timere.
 quia tecū est dñs. Est igit̄ dare metum seruiles qui est pec
 cantium. Tercio principaliter dico q est dare metū oī
 lem seu puerilē. Quidā ei sunt ita imbecillis et pauide vo
 luntatis et cordis q more ouis vel leporis stupēt et metūt
 sine causa et vana occasiōe metuunt quicquid vidēt. Unde
 de illis qui timēt ecclypses et tonitrua. fortune. vel nature
 euent⁹ et p̄digia. dicit Hier. x. A signis inquit celi nolite
 metuere que metuūt gentes. Sic ergo dico q est met⁹ oī
 lis et puerilis. seruilis et vilis. senilis et vtilis. Vide infra
 de timore. tremore. et in alijs similibus rē.

Met. memet.

Nota q ista dicitio met nihil
 signat per se. s. cum sit cōpo
 sitio p̄nominis facit p̄nomen cui additur certi⁹ significa
 re. et aliquid verius et personali⁹ designare. Denorat ergo
 quādam identitatem et intimam p̄sonē p̄rietatem. Met
 em̄ videtur significare illud quod idem. Notabo ergo q
 in scriptura reperitur Annum met quod concernit

Diuinam naturam.

Primo ergo dico q est vnū met

Virtutis structurā.

inuariabile. et istud est dei iden

Animi iacturam.

titas. Quia scz ipse deus est idēz

apud semetipsum et in semetipso. An ipse est q dicit Gen.
 xij. Per memetipsum iuravi dicit dñs. quasi diceret. per
 intimatē essentie mee iuravi quo scz nihil potest esse ma
 ius. Et Esa. xlv. In memetipso iuravi. egrediet de ore meo
 iusticie v̄bū. Et aduerte q rē ipemet viuūt et durat eterna
 liter. et trāsit tēporaliter. cōfert et iuuat sup̄naliter. Offert
 et se dat corporaliter. Nam ipemet durat semp viuendo.
 Job. v. vbi dicit. Nō pater habet vitā in semetipso. et dedit
 filio habere vitā in semetipso. Nam ipemet venit carnē su
 mendo. qz scz sicut dicit Phil. ij. Ipse semetipm exmani
 uit formā serui accipiens et habitū inuenit⁹ vt homo. Nam
 ipemet nos iuuat patrē placando. qz scz sicut Heb. vij. di
 cit. Potēs est nos saluare accedens p semetipm ad deūz
 semper viuēs ad interpellandū p nobis. Nā ipemet se ob
 tulit mortem ferēdo. quia. s. sicut dicit Phil. ij. Ipse humi
 liauit semetipm factus obediēs vsqz ad mortē. Et ij. Tbi
 ij. dicit. q ipse dedit semetipm p nobis vt redimeret nos.
 Patet ergo q est vnū met inuariabile. Et istud est dei idē
 titas. Secūdo dico q est vnus met valde laudabile. Et
 istud est mox integritas. Et sic dico q homo dicit ipemet
 et esse in semetipso. qñ ipse in virtute cōstantie. et p cognitio
 nem virtutū est idem integer et intm⁹ sibiip̄si. Prover. ix.
 Fili mi si sapiēs fueris tibiip̄si eris. Et qñ semetipm in
 sanctitate custodit. et ab oī peccato se saluare satagit et p.
 ponit Math. xxvij. Si filius dei es salua semetipm. Et re
 uera quilibet debet esse multo magis diligens de saluando
 semetipm q̄ alio quocūqz Luce. xxiij. Si fili⁹ dei est semet
 ipsum saluum faciat. Quod est cōtra multos qui scz plus
 curant alios emēdare q̄ semetipos sicut lutri mali iudices
 et plati. et p̄dicatores rē. cōtra illud Gala. vj. Opus suum
 probet vnusquisqz. et sic in semetipso tantum habebit glo
 riam et non in altero. Facit semetipsum

- Vide et considera.
- Sperne et vitupera.
- Amā et desiderā.
- Salua et recupera.
- Iuua et p̄tepera.
- Turba et reuerbera.

Igit̄ dico q temetipm debes vice
 re et p̄siderare. Job. epla. ij. Vide
 te vosmetipos. Qd est cōtra illos
 qui semetipos non vident rē. De
 quib⁹ Greg. ij. dyalo. dicit. Quoti
 ens p cogitatiois metū extra nos

Leua et exonera. ducimur. et nos sum⁹. et nobiscum
 Salua et libera. non sum⁹. Quia nosmetipos mi
 nime vidētes p alia vagamur. Itē temetipm debes sperne
 re et vituperare. Math. xvj. Qui vult venire post me ab
 neget semetipm et sequat me. Itē temetipm debes amare
 et desiderare. j. Pet. iij. Ante oia mutua in vobismetip̄s
 charitatē continuā habētes. quia charitas operit multitu
 dinē peccatoz. Itē temetipm debes saluare et recuperare.
 quia scz quādo quis p peccatū perijt. multū debet intende
 re. vt p penitētiā saluet et liberet semetipm. Math. xxvij
 Salua temetipm. Act. xxvj. Permittit tibi loqui. p temet
 ipso. Itē temetipsum debes inuare et contēperare. quia scz
 tempore tētationū et tribulationū tu debes querere tibi re
 media oportuna. Exēplo Ione de quo dicit Ione. iij. Nō
 contra estū sibiip̄si fecit obumbraculū. Itē temetipsum
 debes turbare et reuerberare scz p penitētiā et timorē. Et
 em̄plo xpi de quo dicit Job. xj. q ipse turbauit semetipm
 quādo voluit Lazaz suscitare. Ad denotandū q qui laza
 rum mortuū id ē animā p̄p̄iam desiderat a morte peccati
 suscitare. ipse debet p conuersionē se turbare. et in semetipso
 fremere et titubare. Job. xj. Fremēs in semetipso venit ad
 monumentum. Et Job. vij. Posuisti me contrariū tibi et fa
 ctus sum mibimet ipi grauis. Et Ezech. vj. Displicebunt
 sibiip̄s sup vniuersis malis q̄ fecerant rē. Itē temet
 ipsum debes leuare et exonerare scz terrena contēnendo et
 celestia appetēdo et contēplando. De quo Greg. li. ij. Dy
 alo. Duob⁹ inquit modis extra nos ducimur. quia p cogi
 tatiōes sub nobismetip̄s cecidim⁹. aut p p̄tēplatiōis gra
 tiam super nosmetip̄s leuamur. Itē temetipsum debes
 saluare atqz liberare. Deu. iij. Custodi temetipm et animā
 tuam sollicite. Inuenit ergo vnus met valde laudabile. Et
 istud est mox integritas. Tercio dico q inuenit vnus
 met valde damnable. Et istud est maloz quidditas. Na
 li enim in proprijs personis delinquit. dum semetipos vi
 cijs et peccatis exponunt. Ip̄si em̄ semetipos
 Fraudant et decipiunt. Dico ergo q isti semetipos
 Fedant et inficiunt. solēt recipere. Jacobi. j. Esto
 Turbat et concutiūt. te factoris verbi et non audi
 Leuat dum supbiūt. tores tantus fallentes vos
 Obant dū desipiūt. metipos. Itē semetipos so
 Pascunt dū alliaūt. lēt inficere. Ephe. iij. Despe
 rantes semetipos tradidit impudicicie rē. Item semet
 ipos solēt cōcutere. scz p timorē et turbationē indebitam
 Trens. j. Subuersum est cor meuz in memetipso. Item se
 metipos solēt erigere scz supbiēdo. similes Pbaraoni. q̄
 dicebat Ezech. xxix. Me⁹ est flui⁹. et ego feci memetipm
 Cōtra illud Prover. ix. Ne sis sapiēs apud temetipsum.
 Itē semetipos solent excecāre. Judas in canonica sua.
 Segregāt semetipos. animales. spiritū non habētes. Itēz
 semetipos solēt impinguare. Judas vt s. Hi sunt in epu
 lis suis macule cōuinātes. sine timore semetipos pascen
 tes. Et breuiter multi sunt qui nō curāt nisi de semetip̄s.
 Act. xxvj. Permittit tibi loq de temetipso. Et sic igit̄ patet
 quomodo ista cōpositio met potest referri Ad deū. Ad iu
 stum et ad impium. Vide vbi ipse.

De. Dei.

Nota q cum istud p̄nomen sit pro
 nomē demonstratiuum p̄ime p̄so
 ne. et numeri singularis. Possunt dicere q congrue potest
 referri ad oia genera p̄sonarum. Ad personas em̄ non ad
 res aut loca potest referri. Quilibet em̄ persona siue sit de
 us. angel⁹. sanctus. iust⁹. penitēs aut conuersus. siue sit di
 ues. felix. paup. infirm⁹. tribulat⁹. mortalis. siue sit demort
 peccator et impius. siue sit princeps. prelatus. vel subdit⁹.
 siue sit religiosus. clericus aut laicus. siue sit senex. iuue
 nis vel infantulus. siue sit femella vel masculus. oīis pos
 sunt sibi istud p̄nomen appropriare. et ipsum de seip̄s di
 cere et p̄dicare. qz. s. quilibet potest dicere me. d me. i me p
 me. p me apd me et filia. Nota igit̄ q istd p̄nomen referē ad
 Deūz cuncta regentem. Ista em̄ oia possent psequi
 Iustum sancte viventem. et cōcordari. sed in p̄secutio
 Neopbitū culpas desentē. ne fact dicef. Solūmodo di
 Mortalem mūdo degentē. cam⁹ q istud p̄nomen me
 Prelatū et presidentē. referē ad xpus. iustum. impi
 Subditū et seruientem. um. Dicam⁹ ergo p̄mo

Beati & triumphati.
 Diabolū bonos fallentē.
 Mūdanū mūdōs fedantē.
 Impiū mala patrantem.
 Tyrannū dure regnatem.
 Mulierem luxu fecentē.
 Damnatū semp ardentē.

frat indicat atq; refert dicēs me quasi diceret. In me. et p me. et de me et a me et apud me est omne bonū. De etem signat psonam loquētis. et ideo signat ipius loquentis bonitatem. dignitatem. quidditatem et auctoritatem. De inqt qd. Vos potestis me videre et inuenire tanq; obiectū for titu dnis et virtutis. An nota q deus est vni De cuius Potentia omnia regunt. Scientia oia dirigunt. Clemētia paupes alunt. Potentia impij frangunt. Vestigia deuoti sequunt. Auxilia a cūctis querunt. Per quē maglia btis dabūt. Et Deut. v. Timeant me et custodiāt māda ta mea. Itē iste dicit me. quia oia dirigunt eius pu dentia seu scientia. An iste est q dicit puer. viij. Deus est consiliū et equitas. mea est prudētia. mea est fortitudo. per me reges regnāt et legū cōditores iusta decernūt. p me pncipes imperāt. et potentes discernūt iusticiā. Ego diligen tes me diligo et q mane vigilauerit ad me inueniet me. Itē dicit me. quia oia fouent seu alunt eius demerētia. Unde ipse est qui dicit Mat. xj. Venite ad me omēs q laboratis et onerati estis et ego reficiā vos. Et Esa. xlij. Glorificabit me bestia agri: qz dedi in deserto aquas. Itē dicit me qz impia frangunt eius iusticia. An peccatori dicit Hier. v. Adducam sup vos gentē de lōginquo. et comedet segetes tuas. et panē tuū duorabit. filios tuos et filias tuas come det. Sequit. De ergo nō timebitis dicit dñs: et a facie mea nō dolebitis. Iste em sup oia est timendū cū sit potē tissim⁹ et iustissim⁹. Deute. iij. Cōgrega ad me populū vt audiāt sermones et discat timere me. An ipse dicit Esaie. lviij. Redite puaricatores ad cor. recordamini qz ego sum deus et nō est vltra me de⁹. nec est similis mei. Itē dicit me. quia oia sequuntur seu seq tenent ei⁹ vestigia. Iste em est q dicit Petro et andree Mat. iij. Venite post me fa ciat vos fieri piscatores homin. Sequit. Et illi cōtinuo reli ctis rētib⁹ secuti sunt eū. Et merito. quia ipse est q se sequē tib⁹ dicit Mat. xix. Amē dico vob q vos q secuti estis me sedebit sup thronos. xij. qz sic alibi d. Qui seq me nō ambulat in tenebris s; habebit lumē vite. Bene ergo di cit Mat. xix. Sinite puulos venire ad me: Acc. xij. Circū da tibi vestimentū tuū et sequere me. Et adhuc ipse inuitat dicēs Esa. xliij. Formauit te seru⁹ me⁹ es tu isrl. nō obliuiscaris mei. Contrariū vero faciēs arguit et respēdit Esa. j. dicens. Cognouit bos possessore suū. sequit. Isrl autē me non cognouit. Et Hier. ij. Populus autē meus obli⁹ est mei dieb⁹ innumeris. Itē dicit me quia a cūctis que runt eius auxilia seu suffragia. Iste em ē q dicit aie destitu te. tantūmodo ē ex me auxiliū tuū. De. xij. Ideo Amos v. dicit. Querite me et viuētis. Et merito. quia sicut ipse di cit de seipso. Ecce. xxij. In me ois gratia vie et veritas. In me ois spes vite et virtutis. Transite ad me omēs qui con cupiscitis me et a generatiōib⁹ meis implemini. Qui edūt me adhuc esurient. et qui bibūt me adhuc sitiet. Itē dicit me. qz beatis dabunt eius magalia. s. in paradiso. An ipse ē q se offert oibus beatis et sanctis ad videndū. gustandū tenedū. et amplexandū dicens Prover. viij. Beat⁹ homo q audit me. et qui vigilat ad fores meas qtidie. qui me inue nerit inueniet vitā et hauriet salutē a dño. qui autē i me peccauerit ledat animā suā et omēs qui me oderūt diligūt mor tem. Et illud pdictū Ecce. xxij. Qui edūt me adhuc esuri ent. Ecce eras quō deus dicendo me. offert se nobis vt obiectū pfectissimum. in q scz quilibet repit omne bonum Sicut ergo ferrū quādā occulta virtute adamātis trahit ad ism. cui cum coniunctū fuerit ism nisi violentē am pli⁹ nō dimittit. Sic et nos cum ipse sit ism et oculē vit utis. ad eum debem⁹ accedere. et nunq; ism p peccatum

quod illud pnome me refertur ad deū cunctipotentē seu cū cta regentē. Deus em seipm et personā suā oibus offert et pferit tanq; obiectū vidē dū et intuendū. attendendū et meditandū. seipm demon

Dico ergo q iste dicit me. quia oia cōcludunt ei⁹ po tentia. Ipe em sua potētia cōdidit vniuersa. Deutero no. xxij. Videte q ego suz solus et nō sit alius deus p ter me ego occidā et ego vi

dicamus ergo q iustus p illud pnome me. se pdicat penitentem et lu ctuosum. qz reuera peni tēs deb t dolere. lugere. timere. Dolere dico. An illud. Dolor me⁹ super dolore. in me cor meum merēs. Et illud Treñ. j. Multi em gemitus mei et cor meū merēs. Timere etiam p. Timor et tremor venerūt sup me et contererūt me tene bre. Lugere insup. Esa. xij. Recedite a me amare flebo no lite incubere vt cōsolemini me. sup vastitate filie ppli mei. Quia reuera quādo homo cōsulerit filiā populi sui scz dē et sanctorū id ē animā ppriam per peccatū fuisse vastatam et bonis oibus spūalibus denudatam ipse debet flere. et cul pas lachrymis abolere vt et sic dicat aia penitēs ipsi deo illud ps. Aspices me dñe ysopo et mūda. lauabis me et su per niuē dealbabor. Et ibidem. Ampli⁹ laua me ab iniqui tate mea: et a peccato meo mūda me. Quoniā iniquitates meā ego cognosco. Igit per istud pronome me iust⁹ se pdicat penitentē et luctuosum. Itē q p istud pnome me iust⁹ se pdicat meditantē et scrupulosum seu cōmiosū. Constat em q ad viz sapientē et iustū pūnet q oia q sunt fuerunt et erūt. prudētē debeat meditari. et inqtum ad sa lutem pertinet solerti animo pscrutari. Meditet ergo scz Carnis luxum et vilitatem. De carnis luxu et vilita te dicat deo illud qd scribit Job. x. Memento que so q sicut lutū feceris me et in puluerem deduces me. Mōmie sicut lac mulisti me: et sicut caseū me coagula sti: Pelle et carnibus vestisti me. ossibus et nervis cōpegi sti me. De vite fluxu et breuitate dicat deo illud Esaie. xxxvij. Precisa est velut a terete vita mea: dū adhuc ordi rer succidit me de mane vsq; ad vesperā finies me. Sicut pullus hyrundinis sic clamabo et meditabor vt columba. De mundi cursu et vanitate dicat illud Apoc. xvij. Veni inquit angel⁹ et ostendam tibi damnationē meretricis ma gne id ē mundi. Sequit. Et abstulit me i spūitū in desertū et vidi mulierem sedentem sup bestiam coccineam plenam noibus blasphemie. Mulier em mollis et variabilis est mundus. qui super bestiam dicit sedere. inqtum moribus et morib⁹ brutalib⁹ et bestialibus dicit abundare. et inqtum deum et sanctos facto vel dicto noscē blasphemare. De inferni morsu et aduersitate dicat similiter homo iust⁹ illud ps. Circūdederunt me dolores mortis. picula infer ni circūdederunt me. De paradisi vero passu et amenitate dicere potest illud Ezechie. xl. Facta est sup me manus dō mini. et adduxit me in visionib⁹ dei in terram israhelz dimi sit me super montē nīuis. sup quē erat quasi edificium ci uitatis. Et Ezechie. viij. dicit. Eleuauit me spūs inter celū et terrā et adduxit in bierlm in visione dei. Ista sunt ergo q

dimittere. nec ab eo perpetuo resilire. Iste em semp para tus est nos recipere. et secū si nos voluerim⁹ retinere. Die re. iij. Reuere ad me et ego suscipiā te. Modū aut veni endi ad eum ipse docet Joelis. ij. vbi ipse dicit. Conuertimi ni ad me in toto corde vestro. in ieiunio et fletu et planctu. Sed pculdubio multi sunt qui ad istū me. s. ad deū nō accedūt. De q ipse videt plangere Hier. ij. vbi dicit. De dereliquerūt fontē aque viue: et foderūt sibi cisternas disti patas. Et idem ibidē. Berterūt ad me tergū et non faciez. Et isti deberēt attēdere ad illud qd. dicit De. vij. Ne eis cū recesserint a me. Et tales maxie sunt hypocrite. De qui bus dicit Esa. xxiij. Popul⁹ iste labijs me honorat. corde aut lōge a me ē. Nō sic s; pūgamur et cōuertamur ad istū me. qz iste ē qui aiam ad hoc inuitat. Hier. iij. Ergo saltez amodo voca me pater meus. dux virginū me tu es. Sequit. Patrē vocabis me. et post me ingredi nō cessabis Patet igit q istud pnome me. refert ad deū cūctipotentem. Scdo dico q istud pnome me refert ad iustū sancte viuētē. Quilibet em iust⁹ pōt dicē me. et offerre. opponē et exponē se tāq; obiectū vtuosuz. Et sic p illud pnome me di co q ipse pōt se describere et mōstrare. ondē et declarare. vt Deplozatorē criminis interni. Mediatorē ordinis moderni. Toleratorē turbinis externi. Vendicatorē muneris paterni. Iust⁹ ergo psciderari pōt. Et penitēs et luctuosus. Et meditās et curiosus. Et militās et virtuosus. Et triūphans et gloriozus. Multi em gemitus mei et cor meū merēs. Timere etiam p. Timor et tremor venerūt sup me et contererūt me tene bre. Lugere insup. Esa. xij. Recedite a me amare flebo no lite incubere vt cōsolemini me. sup vastitate filie ppli mei. Quia reuera quādo homo cōsulerit filiā populi sui scz dē et sanctorū id ē animā ppriam per peccatū fuisse vastatam et bonis oibus spūalibus denudatam ipse debet flere. et cul pas lachrymis abolere vt et sic dicat aia penitēs ipsi deo illud ps. Aspices me dñe ysopo et mūda. lauabis me et su per niuē dealbabor. Et ibidem. Ampli⁹ laua me ab iniqui tate mea: et a peccato meo mūda me. Quoniā iniquitates meā ego cognosco. Igit per istud pronome me iust⁹ se pdicat penitentē et luctuosum. Itē q p istud pnome me iust⁹ se pdicat meditantē et scrupulosum seu cōmiosū. Constat em q ad viz sapientē et iustū pūnet q oia q sunt fuerunt et erūt. prudētē debeat meditari. et inqtum ad sa lutem pertinet solerti animo pscrutari. Meditet ergo scz Carnis luxum et vilitatem. De carnis luxu et vilita te dicat deo illud qd scribit Job. x. Memento que so q sicut lutū feceris me et in puluerem deduces me. Mōmie sicut lac mulisti me: et sicut caseū me coagula sti: Pelle et carnibus vestisti me. ossibus et nervis cōpegi sti me. De vite fluxu et breuitate dicat deo illud Esaie. xxxvij. Precisa est velut a terete vita mea: dū adhuc ordi rer succidit me de mane vsq; ad vesperā finies me. Sicut pullus hyrundinis sic clamabo et meditabor vt columba. De mundi cursu et vanitate dicat illud Apoc. xvij. Veni inquit angel⁹ et ostendam tibi damnationē meretricis ma gne id ē mundi. Sequit. Et abstulit me i spūitū in desertū et vidi mulierem sedentem sup bestiam coccineam plenam noibus blasphemie. Mulier em mollis et variabilis est mundus. qui super bestiam dicit sedere. inqtum moribus et morib⁹ brutalib⁹ et bestialibus dicit abundare. et inqtum deum et sanctos facto vel dicto noscē blasphemare. De inferni morsu et aduersitate dicat similiter homo iust⁹ illud ps. Circūdederunt me dolores mortis. picula infer ni circūdederunt me. De paradisi vero passu et amenitate dicere potest illud Ezechie. xl. Facta est sup me manus dō mini. et adduxit me in visionib⁹ dei in terram israhelz dimi sit me super montē nīuis. sup quē erat quasi edificium ci uitatis. Et Ezechie. viij. dicit. Eleuauit me spūs inter celū et terrā et adduxit in bierlm in visione dei. Ista sunt ergo q

iustus se p̄dicat meditantē et solerti indagine p̄templante
 Et sic dico q̄ istud p̄nomē me offert atq; demōstrat medi-
 tantem et scrupulosum. Item iust⁹ p̄ istud p̄nomen me
 se offert militantem et vigorosum. Iustus em̄ debet circa
 vicia dubitare. et cōtra fortune dīsfomes euent⁹ scz cōtra
 p̄pera et aduersa p̄stati animo fortis esse. et tentationib⁹
 dyaboli. necnō mundi tribulationib⁹ p̄ualere. ps. Precinxi
 sti me virtute ad bellū. et sup̄lā. om̄. insur. in me subtus me
 Quā inimicos. me. de. mi. dor. et rē. Et si vis nō q̄ bō dz eē
 Virtuosus et fortis inere. Offerat ergo se iust⁹ dicen-
 do me. vt exequentes iustā
 quando iustā maiorum. do me. vt exequentes iustā
 Prosequendo iura minor. maiorū qz scz ip̄e debet ma-
 Sustinendo casus factor. ioribus et eoz imperijs o-
 Arguēdo facta prauoz. bedire et eozū correptioni
 Abdicādo pompas fastoz. b⁹ cuz patietia p̄sentire. vi-
 Bendicādo culmē bonoz. cēs illud Esa. vi. Ecce ego
 Depēdo opem sanctor. mitte me. q. d. Parat⁹ sum
 in oibus obedire. Et illud ps. Corripiet me iust⁹ in miseri-
 cordia et increpabit. ole. au. pec. nō in pin. ca. me. Itē offe-
 rat se vt frequētē iura minor. quā. s. iste debet pauperi-
 bus et simplicib⁹ subuenire. et maxime si sit iudex. p̄siciens
 vel p̄latus. Tū iste est qui dicit Esa. lxj. Spūs dñi sup me
 eo q̄ vixerit me. ad annūciandū māsuētis misit me. vt me
 derer p̄ritis corde. et p̄dicarem captiuis indulgentiam et
 clausis ap̄tionē. vt p̄solarem om̄s lugētes et ponerem forti-
 tudinē lugentib⁹ syon. Item offerat se vt sustinentē casus
 factor. qz. s. quicqd iusto acciderit debet in patia sustinere.
 et semp debet cogitare q̄ sibi a deo talia immitūf. vel imi-
 ti p̄mittunt vel ordinant ad ipsum castigādū. p̄bādum et
 honorandū. Dicat ergo regratiādo illud ps. Dñe p̄basti
 me et cognouisti me rē. Et illud Proba me dñe et tēta me
 vte reues meos et cor meū. q. d. Parat⁹ sum in patia susti-
 nere. Sicut faciebat ille qui dicebat deo illud ps. Sup me
 p̄firmat⁹ est furor tuus. et oēs fluctus tuos induxisti super
 me. Longe fecisti notos meos a me. In me transierit ire
 tue. et terro. tui p̄tur. me. Elōgasti a me ami. et p̄rimuz rē.
 Talia ergo sunt fortiter sustinēda. Et merito qz p̄certo di-
 uinū auxiliū nunq̄ illi solet deficere q̄ mundi infortunia so-
 let in patia sustinere. ps. In die tribulationis mee clamaui
 ad te et exaudisti me. Et ibidē. Quā tu dñe adiu. me et con-
 es me. Offerat ergo se iustus vt sustinentē casus factorum.
 Itē offerat se dicendo me. vt arguentē facta maloz. qz scz
 iste debet esse p̄stans et firm⁹ ad arguendū impios et tyrā-
 nos. et ad predicāduz fortit⁹ p̄ ip̄os. vt sit sic ille q̄ dicebat
 Esa. xlij. Dñs ab vtero vocauit me. de ventre matris mee
 recordat⁹ est nois mei. Et posuit os meū quasi gladiū acu-
 tū. et in vmbra man⁹ sue p̄terit me. Et posuit me sicut sa-
 gitta electā. i p̄baretra sua abscondit me. Et dixit mihi. Ser-
 uus me⁹ es tu isrl. quia in te gloriabor. Expone bene de p̄-
 fecto et constātū viro qui debet esse cōtra malos acut⁹. gla-
 dius. et sagitta. Item offerat se vt abdicātem vana fastozū
 id ē p̄pōsitate et supbia cōtēmentē. ps. Neq; ambulau
 in magnis. neq; in mi. su. me. Et merito. qz p̄certo qui vo-
 luntarie nō humiliat. contra volūtatem p̄piā multotiens
 p̄culeat. ps. Veni in altitudinē maris et tempestas dimer-
 sit me. Sit igit̄ humilis non supbus. regratiāns deo dicē-
 do illud ps. In veritate tua humiliasti me. Item offerat
 se vt vendicātem culmen bonoz hoc ē dictū. vt talem qui
 dignus sit ad dignitatum apicem eleuari. ps. In petra ex-
 altasti caput meuz scilicet in me. Et nota q̄ prelatus debet
 Misereri. Misereri dico p̄ clementiam. qz scz ip̄e de-
 Reuereri. bet esse pi⁹ et alijs facilliter indulgere. Erē.
 Honorari. plo Ioseph de q̄ dicit Beñ. xlv. q̄ clemen-
 Corozari. ter refalutatis fratrib⁹. q̄ scz in ip̄m multū
 peccauerāt dixit. Accedite ad me. ego sum ioseph frater ve-
 ster que vēdidistis in egyptū. nolite pauere. Pro salute ve-
 stra misit me deus ante vos in egyptum. et dimisit me vt re-
 seruemini sup terrā. Debz reuereri. qz. s. ip̄e debet se oīde
 re seuey ne contemnat. Job. xij. Vos vocat̄ me magister
 et dñe et bñ dicitū. sum etc̄m. Debet honorari. vñ Saul rex
 dicebat Samueli. j. Reg. xv. Honora me corā senioribus.
 Debet coronari. s. corona glorie. si bene agat dicēs scz illū
 Esa. lxj. Gaudens gaudebo in dño. et exultabit aia mea in
 deo in eo. quia induit me vestimēto iusticie: et indumēto le-

ticie circūdedit me quasi sp̄sum decoratū corona. Multū
 tñ imp̄fecti possunt dicere illud Esa. iij. Non sum medic⁹
 et in demo mea nō est panis neq; vestimentū. nolite me cō-
 stituere p̄ncipē populi. Item offerat se vt depēcantē opē
 sanctor. quia scz virtuosus homo debet p̄ualere nō soluz
 cōtra demones et pctōres et tyrānos vincendo et supan-
 do. imo etiā contra deos et sanctos ip̄os importunis et co-
 gentib⁹ p̄cab⁹ exorādo: et ad misericordiā inclinādo. dicēs
 scz illud ps. Deus deus me⁹ respice in me. Et illud. Dñe
 ue in furore tuo arguas me. neq; in ira tua corripias me.
 Dret ergo cōtra carnem dicēs Eccl. xxxij. Aufer a me car-
 nis concupiscētiās. et cōcubitus concupiscētie ne app̄ben-
 dat me. Dret contra dyabolū. ps. Eripe me dñe ab homie
 malo. a viro iniquo eripe me. Contra mūdū. ps. Non me
 demergat tēpestas aque: neq; vigeat pute⁹ sup me os suū
 Dret etiā allegando p̄piaz infirmitatē. ps. Miserere mei
 deus qm̄ infirmus sum. Diuinā benignitatē. ps. Miserere
 mei deus fm̄ magnā misericordiā tuā. Diuinā sublimita-
 tem. Luce. xxij. Memēto mei dñe dum veneris in regnuz
 tuū. Sanctor bonitatē et pietates. Bñ. xl. Memēto mei
 dum bene tibi fuerit. vt suggeras p̄baraoni vt educat me
 de isto carcere rē. Dret insuper regratiādo de dei erga se
 amicitia. Dan. xij. Recordatus es mei dñe. De dei erga
 se diligentia. ps. Dñs sollicitus est mei. Dñs factus est ad
 iutor meus. De dei erga se misericordia et clementia. ps.
 Domīn⁹ misertus est mei. Et breuiter tam p̄ orationez q̄
 p̄ aliorū bonozū operū adimpletionem. homo efficiet vir-
 tuosus et rigorosus et in bonis acit⁹ bellicosus. Quadru-
 plex enim armatura debet ipsum armare. videlicet.
 Charitas que ipsum foueat. Charitas dico et amici-
 Puritas p̄pter quā placeat. cia. Canē. ij. Introdu-
 Veritas que ipsum doceat. rit me rex in cellam vi-
 Claritas que vere gaudeat. narias. ordinauit in me
 charitates. Sequit̄. Leua eius sub capite meo. et dextera
 eius amplexabit me. Puritas et innocētia. Ibidē. Fulci-
 te me floribus. stipate mē malis. ps. Iudica me deus quo-
 niā ego in innocētia mea ingressus sum rē. Veritas etiam
 et sapiētia. ps. Misericordia tua et veritas tua semp susce-
 perūt me. Et alibi. Dirige me in veritate tua et doce me qz
 tu es deus saluator me⁹. Claritas etiā atq; leticia quia scz
 ad iustum p̄inet q̄ sit letus in sp̄sancto dicens scz illud
 ps. Docebis me in leticia cū vultu tuo. delectatōes in de-
 xtera tua vsq; in finē. Et illud. Delectasti me dñe in factu-
 ra tua rē. Sic ergo patet q̄ iustus p̄ p̄nomē me se solet of-
 ferre vt militantē et vigorosum. Itē iustus solet se offer-
 re p̄ illud p̄nomen me. vt triūphantē et gloriosum. Quia
 scz ip̄e iust⁹ beat⁹ et gloriosus existēs. nunc p̄ p̄nomen me
 suā beatitudinē solet demōstrare dicēs. s. ipsi deo illud ps.
 Fui flagellat⁹ tota die et castigatio mea in matutinis. Se-
 quit̄. Tenuisti manū dexterā meā. et in volūtate tua dedux-
 isti me. et cū gloria suscepisti me. Et alibi. Conserua me do-
 mine qm̄ speraui in te. Sequit̄. Notas mihi fecisti vias vi-
 te: adimplebis me leticia cū vultu tuo: delectatōes in de-
 xtera tua vsq; in finē. Sic igit̄ patet quōd p̄ istud p̄nomen
 me. q̄tum ad diuersas cōditōes referē ad iustū sancte vi-
 uentē. Tercio p̄ncipaliter dico q̄ me pōt referri ad im-
 pium de se loquentē. qui scz semp se vult offerre et p̄ferre.
 et de se mentionē facere. et se p̄re alijs reputare. dicēdo me
 Exemplo scz absalon. qui dicebat. ij. Reg. xv. Quis me
 cōstituit iudicē sup terrā vt ad me veniant omnes qui ha-
 bent negotiuz. Et Iudicum. ix. Quod me videri tis face-
 re hoc facite. Et si vis nota q̄ per istud p̄nomen me. ma-
 lus potest predicare et describere.
 Miseriam p̄ncipalē q̄ languet in p̄nti. Dico ergo q̄
 Inequitiā criminalē q̄ fetet in latēti. pctōr se de-
 Molestiam infernalē quā timet in sequētī. scribit dicen-
 do me q̄tum ad miserā vite p̄sentis. Quia reuera cōstat
 q̄ peccator multis in presenti miserij circūfundit et mul-
 tis desolatōibus agitāt. Iste est qui dicit Job. vj. Sagit-
 te dñi in me sunt quarum indignatio exhibit sp̄ritum meū
 et pene militant in me. Et reuera sagitte iste sunt. scilicet
 Indignatio de vili natiuitate. Dico ergo q̄ peccator
 Desolatio de vite tenuitate. se dicat miser p̄pter vi-
 Meditatio in rerū mobilitate. lē natiuitatem. Job. x.

Agitatio in penarū aduersitate. Quare de vulua edu-
Aeratio ab amicorū infidelitate. xisti me? Et ibidē. **Ad**
Exultatio ab inimicorū crudelitate ne sicut lac nullisti me
Confusio ex errorū cecitate. et sicut caseū me coagu-
Corruptio de morū necessitate. lasti? Itē se dicit misē-
 am vite mee dimittā aduersus me eloquiū meū. loqr̄ in a-
 maritudine aie mee. dicā deo noli me cōdemnare. q. d. bo-
 mo qui ē vite tamlabilis. tā defectibilis. tam mortalis. non
 debet tm̄ reputari q̄ a tāto iudice cōdemnet. Un̄ etiam de
 breuitate vite et ei⁹ labilitate dicit̄ Esa. xxxviii. De mane
 vsq; ad vesperā finies me. Un̄ Eccl̄s. ix. dicit Salomō. Id
 circo inquit tediūt vite mee. vidētē mala cūcta esse sup̄ so-
 list. Itē ppter rerū mobilitatē. Magna est em̄ peccatorū
 miseria. quia stat⁹ et p̄peritas pctōris non durat aut sem-
 per p̄seuerat. s̄ q̄q; subito et vbi non sperat destruit atq; ce-
 cessat. Job. x. Manus tue dñe fecerūt me et blasmauerūt
 me. Et sic repēte p̄cipitas me. Item ppter penarū aduersi-
 tatē. Dis em̄ homo et maxime pctōr: subijc̄ in hoc seculo
 multis penis. ps. Timor et tremor veni. su. me et p̄ter. me
 tenebre. Item ppter amicorū infidelitatē. In mūdo ei isto
 non est vera amicitia. quia. s̄ vbi quis ad statū paup̄tis de-
 quit. statim a suis dimittit. cōtemnit et horret. vt dicat il-
 lud Tren̄. ii. Vocauī amicos meos et ip̄i deceperūt me. Et
 Job. xxx. Nunc aut̄ deridet me. iuniores tpe. Et Job. xix.
 Fratres meos lōge fecit a me. s̄. paup̄tas. et noti mei quasi
 alieni recesserūt a me. Dereliquerūt me p̄xi mei. et qui
 me nouerūt obliti sunt mei. Et in ps. Elongasti a me ami-
 cum et p̄ximū. Et alibi. Longe fecit notos meos a me. po.
 me abbo. si. Item ppter inimicorū p̄uersitatem seu crudeli-
 tatē. Job. xvj. Hostis me⁹ terribilibus oculis me intui⁹ ē
 ps. Inimici mei aduersus me appro. et stete. rē. Itē ppter
 errorū obscuritatē seu cecitatē. Homo em̄ in hac vita ni-
 bil fat certū. facile em̄ decipit et errorū tenebris laqueatur
 Un̄ Eccl̄s. vii. Dixi sapiens efficiar. et ip̄a longius recessit a
 me. ps. Collocauit me i obscuris sicut mortuos seculi. Itē
 ppter morū necessitatē. quia. s̄ post oēs alias miseras ma-
 ior et grauior sequit̄ mors. ps. Circū dederunt me dolores
 mor. torē. iniq. cōtur. me. Ecce ergo q̄c sunt miserie pctō-
 ris p tpe vite huius. Bene ergo dico q̄ ip̄e se describit di-
 cēdo me. quo ad miserā vite p̄ntis. Deinde dico q̄ pecca-
 tor se describit dicendo me. quo ad nequitiam culpe nocē-
 tis seu latentis. Et dico q̄ ip̄e dicendo mese predicat
Rudem et obliuiosum. Est igit̄ peccator rudis et ob-
Gravē et desidiōsum. liuiosus. quia. s̄ ip̄e non recō-
Tristem et inuidiosuz. dat̄ illorū que p̄tinēt ad salu-
Turpē et verecundiosuz. tem. Exemplo nabucho. qui
Deiectuz et fastidiosuz. dicebat Dan. i. Vidi somniū
Seductū et nō sciētiosuz. et mente cōfusuz ignoro quid
 viderim. Sequit̄. Sermo recessit a me. ps. Comp̄hendēt
 me iniq. mee et non po. vt vide. Multiplicate sunt sup̄ ca-
 capi. mei. et cor me. dereli. me. Item grauis ē et desidiōsus
 Diger est em̄ ad oē bonū. Unde ip̄e dicit in ps. Iniquitates
 mee sup̄gressē sunt caput meū. et sicut onus graue grauate
 sunt sup̄ me. Pond⁹ em̄ viciōzū facit eum graue et inabi-
 lem ad bene faciendū. Item tristis est et inuidiosus. Tren̄.
 iiij. Repleuit me amaritudo dñib⁹. iebriauit me absinthio. Et
 ibidē. Edificauit in gyro meo. circū dedit me felle et labore
 Amaritudo em̄ fellis et absinthij signat̄ pctm̄ inuidie q̄ tri-
 sticiā generat et dolorē. Item turpis est et verecundiosus
 ps. Tota die verecūdia mea cōtra me est. et confusio faci-
 ei mee cooperuit me. Itē abiectus est et fastidiosus q̄ de⁹
 odit et vilipēdit hoīez peccatorē. ps. Deus de⁹ me⁹ vt qd
 me dereliquisti. Unde peccator pot̄ dicere illud. i. Regum
 xviii. Philistinū pugnat̄ aduersus me. et de⁹ recessit a me
 Gen. iij. Dixit chayn deo postq̄ peccasset. Ecce ejcis me
 bodie a facie tua. Item seduct⁹ est et non sciētiosus. q̄ sc̄
 peccator facili⁹ decipit a dyabolo. Un̄ ip̄e dicit Gen. iij.
 Mulier decipit me. Et Tren̄. ii. Venatione ceperunt
 me quasi auem. Sic ergo patet q̄ dicendo me. peccator se
 describit quo ad nequitiam culpe nocentis. Deniq; di-
 co q̄ peccator se describit dicendo me quo ad molestiā pe-
 ne sequentis. quia sc̄ peccator penis infernalibus affligit̄
 et ad mortem eternā finaliter condemnat̄ dicens sc̄ illud

ps. Pericula inferni inue. me. Et si vis dic. q̄ ista picula se
 Carcer ineuasibilis. Dicat igit̄ dānatus. Videte me
 Meror in cōsolabilis. in carcere ligatū. Tren̄. iij. Circū
 Iudex in cōplacabilis. edificauit aduersum me vt non
 Tenebra illustrabilis. egrederat aggrauauit compedem
 Uermis insatiabilis. meū. Itē videte me merore gra-
 Pauptas iestimabilis. uatū seu a nemine solatū. Tren̄.
 Crudelitas itolerabil. i. Lōge factus est a me cōsolator.
 Item videte me deo discordatuz. Job. xij. Arbitraris me
 inimicū tuā. posuisti me contrariū tibi. et fact⁹ sum mihi
 metip̄i grauis. Videte me tenebris cecatuz. Tren̄. iij. Me
 minauit et adduxit in tenebras et nō in lucem. Itē videte
 me vermib⁹ voratū. Job xxx. Ecce qui me comedunt non
 dormiūt. Itē videte me opibus nudatū. Tren̄. j. Vindemi
 amit me vt locutus est dñs in die furoris sui. Et Hierē. ij.
 Reddidit me quasi vas inane. Itē videte me hostib⁹ dam-
 natū seu a demonib⁹ deuoratū. Hierē. ij. Comedit me de-
 uorauit me nabuchodonosor rex babilonis. absorbit me
 q̄si draco. impleuit ventrē suū tēneritudine mea. Sic ergo
 patet quō p̄ istud. p̄nomē me. peccator diuersimode se de-
 scribit. Et q̄tum ad molestiā infernalē. et quātū ad nequi-
 tiā criminalē. et q̄tum ad miserā temporalē. Sic igit̄ patet
 q̄ istud. p̄nomē me pot̄ referri ad virū impiū de se loquit̄
 tem. Ad virū iustū sancte viuētē. Ad deum summe cūcta
 regentem rē.

Deus. mea. meū. Nota q̄ meus. Tu-
 us. Su⁹. sunt p̄no-
 mina possessiua. signat̄ em̄ rē iam acq̄sitam et in bonis ali-
 cuius iam cōuersam et ab aliquo vendicatā. habitā et pos-
 sessam et alicui appropriatā. et sibi specialiter deputatam
 Igit̄ est istud. p̄nomē significet rei appropriationē vt di-
 ctum est. videt̄ q̄ pprie possit applicari ad res aiatas. Et
 sic dicā q̄ loquēdo moraliter istud. p̄nomē meus potest re-
 ferri ad illas p̄sonas de quib⁹ fit mēcio in scriptura sc̄ ad
 deum. Ad iustū. Ad impiū. Ad vtrūq; .i. tam ad iustuz q̄
 ad iniustū. Quilibet em̄ istorū potest dicere. sua. Igit̄ re-
 ferat̄ primo ad deū. Deus em̄ fm̄ varios accipiēdi modos
 pot̄ sua dicere varia et diuersa. Ip̄e em̄ omniū est dñs
 et potētior. Et iō oia sua sunt. et sibi oia subijciūt. et in pos-
 sessione sua oia cōtinētur. Ip̄e em̄ est qui dicit. Ine sunt
 om̄s fere siluarū iumēta in montib⁹ et boues et pulcritudo
 agri meū est. Deus est orbis terre et plenitudo ei⁹. Ip̄e
 etiā est qui dicit alibi. Me⁹ est galaad et me⁹ est manasses
 et effraym susceptio capris mei. Iuda rex me⁹. moab olla
 spei mee. In quib⁹ verbis inueniūt quinq; genera boiū
 quos reputat de⁹ esse suos. videlicet. Vera pdicātes. Me-
 us ē inqt̄ galaad. qui interpretat̄ testis. Mundū ab dicātes
 Meus est manasses. q̄ interpretat̄ obliuiosus. Iuste iudi-
 cātes. Me⁹ est effraym. q̄ interpretat̄ consiliū meum. Deo
 se subdētes. q̄ sunt susceptio. Item sustinētes. quia capi-
 tis mei. i. fidei mee. Igit̄ dico q̄ dñs potest dicere. Meus
 est pdicātes purā veritatem. q̄ sc̄ me⁹ ē galaad qui iterpra-
 tur aceruatio testis. q̄ p̄certo illos q̄ testificānt et pdicāt
 veritatē deus reputat esse suos. Josue. xvij. Galaad terra
 possessiōis sue. Un̄ ip̄e dicit Apoc. xj. Dabo duob⁹ testib⁹
 meis et p̄betabūt diebus mille rē. Et bi sunt due oliue et
 duo cādelabra lucētia ante dñm. Et reuera cuiuslibet tali te-
 stificatori suo deus finaliter celū tribuet. et veritatem quā
 nūc pdicāt reuelata facie sibi offēdet dicens sc̄ illud. Job
 xvj. Ecce in celo est testis me⁹. et cōsci⁹ me⁹ in excelsis. Et
 aduerte q̄ de⁹ vult q̄ isti serui sui sint liberi. vt libere pos-
 sint dicere et facere pdicare et docere mādatā sua. Sicut v̄
 dem⁹ etiā q̄ nūcū et legatū regis q̄ mittunt̄ ad aliqd̄ ere-
 quēdū tāte sunt auctoritatē q̄ null⁹ ip̄os audet tāgere vel
 grauare. Antiq; em̄ fuerūt ppli byp̄bozeoz q̄ mozaez et
 valde sobriā ducebāt vitā. q̄ a ceteris nat̄ dñb⁹ sacri repu-
 tabāt. Et iō dicit̄ plini. et soli. q̄ ip̄os ledē vel aliq; tāgere
 p̄bariū putabāt. Quz ei⁹ et argētū abdicabāt. carnes. vintē
 et delicias nō habebāt. fructib⁹ arborū viuēbāt. et in cauer-
 nis. p̄ domib⁹ bitabāt. Memine ledebāt. et iō ledi ab aliis
 nō debebāt. Tales dñt eē xp̄i pdicatores. Sobrie ei⁹ dñt vi-
 uere. diuitias n̄ diligē. nemine ledē. s̄ sacri et sc̄i eē. Et iō n̄
 dñt ab aliis tāgi. s̄ poti⁹ pdicare dimitti et ab oib⁹ venerā-
 ri. et h̄ ē qd̄ dñs p̄cepit i ps. di. Nolū tā. r̄pos me. et i p̄bo

meis nolite malignari. Et merito. quia isti procerto in cor-
 pore xpi mystico tenent officia diuersorum membrorum scz
 Officiū gutturis. quia gustant veritatē interi⁹ meditādo.
 Officiū labiorū. quia dicūt veritatē exteri⁹ predicādo.
 Officiū oculi. quia student veritatē sagaciter speculādo
 Officiū lingue. quia legunt veritatē vtiliter edocendo.
 Officiū manus. quia faciunt veritatē viuaciter operan-
 do. et ideo de tali gutture et labijs dicit ipse dñs. Prover.
 viij. Aperient inquit labia mea vt recta pdicēt. Veritatem
 meditabit guttur meū. et labia mea detestabuntur inpiū.
 De talibus vero oculis dicit in ps. Oculi mei suspiciētes
 in excelso. Et illud. Oculi mei sp ad dñm. Et illud. Levauit
 oculos meos in mōtes. q. d. ipse dñs. tales oculi mei debēt
 alta meditari. deū contemplari. sup̄ma scrutari. Et tamen
 pculdubio de talibus pōt dñs hodie dicere illud. Lumen
 oculoꝝ meo. et ip. nō est me. quia scz multi sunt hodie pre-
 dicatores qui nō respiciūt ad deū s ad mundū. ps. Oculi
 mei languerūt p̄ inopia. i. p̄ auaricia. De tali etiā lingua
 dicit in ps. Lingua mea calam⁹ scribe. Et de talib⁹ mani-
 bus dicit Canē. v. Man⁹ mee distillauerūt myrrbā opti-
 mā zc. Patet igit q̄ deus pōt dicere. Me⁹ est pdicās pu-
 raz veritatē. Galaath inqt. Deinde dico q̄ ipse potest di-
 cere. Meus est abdicās mundi vanitatē. Et hoc ostendit
 cū dicit. Me⁹ est manasses. qui. s. interpretat̄ obliuiosus. qz
 pcerto deus illū suū reputat. ipm qz sibi appropriat. q̄ tem-
 poralia obliuiscit et abdicat. Cū de sanctis z pfectis viris
 q̄ seculū dimiserūt dicere videt̄ illud. Hiere. l. Rex disper-
 sus fact⁹ est populus me⁹. tanserūt de mōte in montē ob-
 liti sunt cubili sui. i. mundi. Manasses inquit. De quo po-
 test dici illud. iij. Reg. xxi. Dormiuit manasses et sepult⁹
 est in horto. Dormiuit dico mundū obliuiscēdo. et a mun-
 di occupationib⁹ fecedendo. Ad quod videt̄ dñs inuitare
 dicēs. Hiere. l. Egredimini de medio eius popul⁹ me⁹ vt
 saluet vnusquisqz aiām suā. Igit̄ deus dicit. Meus est ab-
 dicans mūdi vanitatē. Deniqz dico q̄ ipse dicere potest.
 Meus est vdicans sensus equitatē. Et hoc ostendit cū di-
 cit. Effraym. qui interpretat̄ consiliū meū. Quia reuera de
 us illū suū dicit et reputat. q̄ consulte oia facit et cogitat.
 Hiere. xxxj. Effraym p̄mogenit⁹ meus. et merito. Quia re-
 uera deus sibi appropriat omne consiliū prudēs et sanum
 dicēs. puer. viij. Meū est consiliū et equitas. mea ē prudē-
 tia z fortitudo. Insup dico q̄ de⁹ potest dicere. Me⁹ est
 applicās mentis voluntatē. Ille scz qui p obedientiā z hu-
 militatē se applicat ad suscipiendū mādāta dei. Et hōndi-
 tur cum dicit. Susceptio. vt sic de quolibet susceptore di-
 cat ipse dñs illud ps. Factus ē susceptor meus. Unde dñs
 de quolibet tali susceptore. qui. s. humiliter obedit et susci-
 pit. que ei mandantē dicit Job. xv. Vos amici mei estis si
 feceritis que p̄cipio vobis. Et illud Job. viij. Si māserit̄
 in sermone meo. veri discipuli mei eritis. Adhuc dico q̄
 de⁹ pōt dicere. Meus ē practicās fidei claritatē seu puri-
 tatē qd ostendit cū dicit capitis mei. Caput em virtutū ē
 fides. quā pcerto qui firmiter suscipit et tenet. deus illū su-
 um reputat. sibi qz subuenit atqz fauet. Illi em qui sup̄ ali-
 quē consuevit caput suū reclinare. vel p̄p̄ capitis alicui
 custodia cōmittere vel mādare. videt̄ eū amicū suū et inti-
 mū reputare. sicut achis videt̄ de dauid sensisse. quādo vi-
 dit sibi. j. Reg. xvij. Custodē capitis mei ponā te cunctis
 diebus. Sic vere deus illū amicū suū reputat cui caput su-
 um. i. fidei sue noticiā et custodiam cōmittit et cōmendat.
 Cū ipse ē q̄ dicit aie fidei illi Canē. v. Tor dilecti mei pul-
 santis. ap̄i mibi soror mea. amica mea. colūba mea. imacu-
 lata mea. quia caput meū plenū est roze. z cincinnati mei gut-
 tis noctiū. Unde ipse pōt dicere viro iusto illud ps. Susce-
 ptor meus es. glo. mea et exal. ca. me. Aduerte tñ q̄ multi
 sunt quibus dominus cōmisit istius capitis custodia. qui
 ipm non custodiūt. s. poti⁹ destruūt et abscondūt. Isti sunt
 heretici xpiani. qui. s. in baptisimo istud caput. xpi. i. ipius si-
 dem custodiendā suscipiūt. ipm tñ p hereses lacerāt et cō-
 fundunt. similes scz illi virgini in cui⁹ gremio vnicornis ca-
 put reclinat. hō tamē pditiose ipsum occidit et vulnerat. qz
 scz tales qui fidē xpi suscipiūt ipm pditiose vulnerāt dum
 in cordibus suis z simpliciu p seminatās hereses ipm ne-
 cant. Figurati in dalida. q̄ caput sanonis i suo gremio re-